
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 

 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica . 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lucis Annalisa. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



 

Deliberazione n. 19/2019 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Visto   il Verbale n. 02/2019 della seduta del giorno 14/032019; 
Sentiti  gli interventi dei presenti; 
 
 con l’astensione degli assenti, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare il Verbale della seduta del giorno 14/03/2019. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalia  Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  16/04/2019. 
 
 
 
Pasian di Prato,  16/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 
 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica . 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lucis Annalisa 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 20/2019 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto il Decreto 1° febbraio 2001, n. 44 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
  Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la documentazione contabile predisposta dal Direttore del Servizi Generali e Amministrativi 
comprendente: il Conto consuntivo mod. H, la Situazione amministrativa definitiva mod. J, 
i rendiconti Progetto/Attività – Entrate – Spese mod. I e il Conto del Patrimonio mod. K; 

Vista la Relazione illustrativa all'uopo predisposta dalla Dirigente Scolastica; 
Preso atto  del parere favorevole espresso dalla Giunta esecutiva nella riunione del 12 aprile 2019 in 

ordine all’approvazione del Conto medesimo;  
Visto il favorevole parere di regolarità contabile espresso in data 11 aprile 2019 dai Revisori dei 

conti, invitati ad esprimere il prescritto parere in via preventiva;  
 

DELIBERA 
 
 di approvare il Conto Consuntivo per l'anno finanziario 2018 evidenziando le seguenti risultanze finali: 
 

Entrate Spese 
Titolo Importo Titolo Importo 

    
 Programmazione definitiva     €.       551.784,53  Programmazione  definitiva     €.            402.377,11 
 Somme riscosse     €.       184.480,57  Somme pagate     €.            233.642,80 
 Somme da riscuotere     €.         73.057,69  Somme da pagare     €.              37.478,86 
 Totale accertamenti     €.       257.538,26  Totale impegni     €.            271.121,66 
 Disavanzo di competenza     €.          13.583,40         Avanzo di competenza     €.                    000,00        
 Totale a pareggio     €.       271.121,66   Totale a pareggio     €.            271.121,66 

 
e di determinare l'avanzo di amministrazione complessivo a fine esercizio in  €. 272.741,86.= come si 
evince dalla situazione finanziaria definitiva al 31 dicembre 2018. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalisa Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   16/04/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 16/04/2019  
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 
 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica . 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lucis Annalisa 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Presa d’atto n. 21/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 13 del 14 marzo 2019 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale 2019; 

Vista  la deliberazione n. 19/2015 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il piano 
triennale dell’offerta formativa a partire dall’anno scolastico 2015/2016; 

Vista la deliberazione n. 26/2018 del 27/06/2018 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 
delle schede di sintesi POF 2018/2019; 

Tenuto  conto dell’assegnazione ulteriore di risorse disposte da Privati e da Diversi;  
Data lettura da parte della D.S.G.A. delle tabelle relative alle variazioni di bilancio in conto 

competenza anno 2019; 
Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. della tabella allegata relativa alle variazioni di bilancio 2019 

in 
competenza dalla n. 1 del 19/03/2019 alla numero 3 del 09/04/2019 per un totale di  
€ 1.557,14.- 

 
 

PRENDE ATTO 
 
delle variazioni di bilancio 2019 in competenza dalla n. 01 del 19/03/2019 alla numero 3 del 09/04/2019 
per un totale di € 1.557,14.- 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalisa Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   16/04/2019. 
 
 
 
Pasian di Prato,  16/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 
 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica . 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lucis Annalisa 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 22/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentito l’intervento della Dirigente in merito alla comunicazione del Comune di Pasian di Prato 

riguardante l’organizzazione del Centro vacanze presso la scuola dell’Infanzia di Passons; 
Sentito l’intervento della Dirigente in merito alle prossime Elezioni elettorali comunali ed europee 

del 26/05/2019; 
 

DELIBERA 
 
la concessione dei locali nel rispetto dell’igiene e sicurezza, richiamando anche la Delibera n. 8/2019 del 
08/01/2019. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalisa Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   16/04/2019 
 
 
 
Pasian di Prato,  16/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 
 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica . 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lucis Annalisa 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 23/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto l’art. 45 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la comunicazione dei genitori degli alunni della scuola primaria di Pasian di Prato relativa   
alla donazione di materiale didattico per la scuola di Pasian di Prato acquistato con i fondi 
ricavati al Mercatino della Bontà, 

Sentita la comunicazione della Dirigente Scolastica in  merito alla donazione alla scuola primaria 
con p.f. “La Nostra Famiglia” da parte degli eredi Bonanni; 

 
all’unanimità 

DELIBERA 
 

 l’accettazione della donazione di un Microsopio digitale compatto 2 Mpixel celestron e un easi. 
scope – Microscopio digitale manuale wirless per un valore di € 240,67 i.c.; 

 l’accettazione degli eredi Bonanni. 
 

 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalisa Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  16/04/2019  
 
 
 
Pasian di Prato,  16/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 
 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica.  
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lucis Annalisa 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 24/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto  il Regolamento per la concessione di contributi destinati a sostenere il servizio di 

fornitura di libri di testo in comodato gratuito emanato con Decreto del Presidente della 
Regione n. 92/Pres. del 27 aprile 2011 e successive modificazioni; 

Considerata l’opportunità di aderire ai bandi regionali di prossima emanazione; 
 
 
 all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 

di aderire ai Bandi regionali per l’anno scolastico 2019/2020. 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalisa Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   16/04/2019. 
 
 
 
Pasian di Prato,  16/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 
 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica.  
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lucis Annalisa 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 25/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Vista la necessità di modificare il Regolamento d’Istituto 
 
 
 all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 

di costituire la Commissione nelle persone di: 
 Guadagnin Paola; 
 Orrei Anna; 
 Ridolfo Tiziano; 
 Venuti Tiziana; 
 Astolfi Manuela. 

 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalisa Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   16/04/2019. 
 
 
 
Pasian di Prato, 16/04/2019  
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 
 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lucis Annalisa 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 26/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Vista   la necessità di rinnovare l’organo di garanzia; 
Sentita  la Dirigente Scolastica riguardo alla componente dei Docenti dell’Organo di Garanzia 

proposti nelle persone dei professori: 
 

Tiziana Di Biaggio membro effettivo; 
Antonella Di Bernardo membro effettivo; 
Roberto Pellegrino membro supplente; 
Anna Pajaro  membro supplente; 
 

Considerata  la proposta dei componenti dei genitori di competenza del Consiglio d’Istituto; 
   Sabrina Zamaro  membro effettivo   
   Roberto Sangoi  membro effettivo   
   Anna Libera Bisceglia  membro supplente;   
  Alessia Lavarini  membro supplente;   
 
Visti   gli esiti delle elezioni dell’Organo di Garanzia 
 
 

DELIBERA 
all’unanimità 
 
  la componente del Comitato di garanzia nominata dal Consiglio d’Istituto: 

Tiziana Di Biaggio componente docenti voti 17 membro effettivo; 
Antonella Di Bernardo componente docenti voti 17 membro effettivo;   

  Sabrina Zamaro componente genitori voti 17  membro effettivo; 
  Roberto Sangoi  componente genitori voti 17 membro effettivo; 

 
Roberto Pellegrino componente docenti voti 17 membro supplente; 

  Anna Pajaro  componente docenti voti 17 membro supplente; 
   Anna Libera Bisceglia componente genitori voti 17 membro supplente; 
  Alessia Lavarini componente genitori voti 17 membro supplente 
  

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalisa Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   16/04/2019. 
 
Pasian di Prato,  16/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 
 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica . 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lucis Annalisa 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 27/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Vista  la proposta dei Consiglieri di riavviare la procedura di intitolazione della scuola 

dell’Infanzia di Santa Caterina 
 
 
 all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 

riavviare la procedura. 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalisa Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   16/04/2019. 
 
 
 
Pasian di Prato,  16/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Integrazione O.d.G. con il punto “Aggiornamento piano visite d’istruzione” 
11. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica. 
 Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lucis Annalisa 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 28/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentita  la comunicazione del Presidente in merito alla necessità di integrare l’O.d.G. per 

l’aggiornamento del piano visite d’istruzione 
 
 
 all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 

l’ Integrazione dell’O.d.G. con il punto “Aggiornamento piano visite d’istruzione” 
 

 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalisa Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   16/04/2019. 
 
 
 
Pasian di Prato, 16/04/2019  
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 12 del mese di APRILE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si 
è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2018 
3. Variazione Programma Annuale 2019 
4. Concessione locali 
5. Accettazione beni in donazione (microscopi) 
6. Adesione ai Bandi Regionali a.s. 19/20 
7. Nomina della commissione per le modifiche al Regolamento di Istituto 
8. Nomina Organo di garanzia 
9. Proposta, al Consiglio d’Intersezione e al  C.D., di riavvio delle procedure per l’intitolazione 

della S.I. di S. Caterina 
10. Integrazione O.d.G. con il punto “Aggiornamento piano visite d’istruzione” 
11. Delibera “Aggiornamento piano visite d’istruzione” 
12. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori  X 
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti e l’Assessore all’istruzione dott.ssa 
Antonella La Monica. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lucis Annalisa 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



 
Deliberazione n. 29/2019 

 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Viste le richieste di autorizzazione di uscite didattiche: 
 

 A Ravenna per le classi 3^A e 3^D della scuola secondaria di I° grado per il 2/3 
maggio 2019; 

 Al Sacrario di Redipuglia per le classi 3^B e 3^C della scuola secondaria di I° 
grado per il 13 maggio 2019; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

 all’unanimità l’uscita didattica a Redipuglia per 48 alunni e 4 docenti accompagnatori; 
 a maggioranza (13 favorevoli, 2 contrari e 2 astenuti) l’uscita didattica a Ravenna. 

 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Annalisa Lucis  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 16/04/2019.   
 
 
 
Pasian di Prato,  16/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 


